debitam non ab ipso sibi spō-
te datam/ sine villo iudice' te-
mere possidere' vel accepisse
isq̄ sibi ius' in eam rem dixi-
se: ius crediti non habebit.

Hec actio cōtra restitu-
tionem post annum competit ad

b **C** possidere. per vim coactuā. vt. s. l. pxi.
c **S**ibi ius. per expulsione. accur.

d **N**ō habebit. immo vñ q̄ non amittat. vt. l. defur.
qui vas. in pauci. q̄ est l. Quidā dicit q̄ ibi iudicis au-
cōtritate accepit. vel verius ibi accepit vt iudici oīderet
hic vt sibi haberet. vel dū vt ibi. Et nota. q̄ nō pūmū id
q̄ non p̄ iudice' reposit. h̄z q̄ sic reposit. Sz q̄d si credi-
tor dedit dāmū in re in qua h̄z ius. R̄h. nō amittere ius
crediti. Item no. q̄ edictū diui marci (q̄n fuit vis abla-
tua nō cōpuslua) cōcurrīt cū interdictū vñ vi. itē cū cōslī
tūtū si q̄s in tantā. h̄z non iō pl' exigit. nisi inquāt pl'
legib' & stitutionib' pūmū violētē q̄ in hoc iuris vo-
lumine sunt disperse. iō quādā spēndosaz sup his tra-
rijs doctrinā vñle fore existimauit. Sc̄dū est itaq̄vum
pūmū p̄ interdictū vñ vi quod in reb' soli tñ locū h̄z. i.
in ipso solo & rebus cide cōherētib' etiā si mobiles sint

Item locū h̄z de eo q̄d ad violētē pūmū perpetuum. pro
alio q̄d pūmū infra annū. itē locū h̄z vbi neq̄ coacta
neq̄ spēndosaz tñ locū h̄z. i. vbi arma. l. i. l.
pun. & in. q̄ hoc interdictū. t. q̄ ad solā autē. t. q̄ illud
vñ. t. q̄ si quis de nane. t. q̄ si fundus. t. l. si rerū sibi
possessio. t. est hec dicētā expulsio. Est quoq̄ inter-
dictūt pof. p̄ retinēda possessio. h̄z iductū qui par-
tervolēs michi turbare mē possē. se possidere asserit:
et si a me vi possidet: vt q̄ me carare & colere fundim:
vñ aliter remea vñ. phibet interdicto succumbet. si ho-
mo aliter possidet ei sua possessio. & h̄z locū in rebus tantū
soli. vt. l. vii pos. l. i. in pun. et. q̄ hoc interdictū de soli. et
q̄. vñ. t. l. i. si duo. q̄ hoc interdictū. t. fit cōdēnatō ad
estimationē possētōis si nō desinat turbare. vt. l. vii pos.
l. i. si duo. q̄. vñ. Quia autē dicta sunt de reb' soli in
interdicto vñ possi. locū habēt in interdicto vñ in re-
bus mobilib'. i. vt regis interdicto is vincit q̄ nec vi nec
clam nec p̄ ad aduersario possidet tpe luis testa.
vt. l. vñ. l. i. . vocal. vñ. interdicti vis turbatua
eo q̄ qui sic p̄ rim facit turbat. i. in dubiu reuocat: & ob-
scure facit q̄ possidet. Ad vñ quoq̄ pūmūdaz inter-
dictum q̄bri aut clam reddit quod dno soli: vel ci q̄ius
in solo h̄z aduersus cū qui dno inmito vel coactori fecit
vel per vim id est post. p̄hibitionē aliquid in solo fecit
competit: vt destruit sua impensa quod fecit & restituit
rem in prisunam causam: & damnetur ad interessē. vt. l.
quod vi aut clam. l. i. in pun. t. q̄ quid sit vi factum. l. i.
si aliis. q̄notauimus. l. i. temp. q̄ in hoc interdicto. t. l.
cōpetit michi. in punci. t. q̄. vñ. t. of hec vis inquietu-
ta: q̄ possidentem quiete possideron sinit. actio q̄
vñ bo. rap. ad vñ pūmūdam cōpetit ei cui res mobi-

lis per vim dolo malo non aliter ablata est. t. cōpetit in
quadruplū ztra eum: qui vim intulit. vt. l. vi bo. rap. l.
q̄. hec actio. t. q̄ in hac actione. t. q̄. gñall. t. dī. hec vis
ablativa. Est et edictū nevis fiat ei q̄ in pos. mis. est. et. p
adipiscenda pos. quā iuder p̄cepit ei dari vel. p. recupe-
randa si fuerit a-

simplū. b. d. Bar. Dlpian.
Si cum exceptione ad-
uersus te perpetua tu-
tus essem: coegero te acce-
ptum michi facere: cessare
hoc edictum / quia nichil tibi
abest.

dominus ante h̄z traderet non aliter. item actio quod auxilia.
me. causa que contra inēcūlōsum competit. item exce-
ptio datur cum quis voluerit coactus. vt. s. eo. metum
q̄. sed quod. t. q̄. volēt. t. q̄. licet. t. l. si cum. q̄ in hac. t. l.
si multe. q̄. penit. in quantum detur actio dicitur. s. eo. si
cum. q̄. i. t. q̄. i. t. uj. Est quoq̄ constitutio constantini
specialis in iudicio si. regū. t. post. lit. pte. t. in realenar
in duplū. vt. C. fi. regū. si. cōsiderit. Edictum quoq̄ diui
marci violenti creditori vel alium q̄d sibi debetur oc-
cupantē iure debiti priuat. s. q̄. p. re h̄z. vñ. ḡfa q̄d. p. re
petienda sibi debatur. vñ in re. vt si emp̄hitecūlarius vñ
reudatari erat. t. est no. q̄ ex eo. s. decreto diui marci nō
datur actio ad recuperandū q̄d est ablatum. h̄z tñ habet
locū gñalis actio. s. condi. inde. vel sine cā: nō tñ dabitur
actio vi. bo. rap. vel interdictū vñ vi. vel si quis in tantā
q̄r volitas h̄z coacta interuenit. vt. l. c. si cu. q̄. qui vim in-
tulit. si vero nullo mō voluit tue locū h̄z hoc edictū diui
marci t. interdictū vñ vi. t. si q̄s in rāta. t. ac. vi. bo. rap.
singula tamen suo leco competent. et sic appare hoc
decretum habere locū sine debitor voluit coactus: si
ne itoluit fm. Johā. est exstutio non ab re. que eum
qui alicō nomine possidet cum domino repētenti non
reslituit: pūmū in duplū. Est et exstutio si quis in tan-
tam. que generalis est in omni re. et in omni tempore et
in omni inuadēte. vt. C. vnde vi. si quis in tantā. t. l. nō
ab re. de exstutio cū querēbatur. h̄z nichil dico. t. q̄
que sup ea lege dicuntur in. C. scrips. t. quia non datur
pro violētā. Est et constitutio quedam que datur con-
tra adiucatos sua auctoritate pūmū sibi pro adju-
catione promissum occupantes: que similiis est edicto
diui marci. vt. C. desuffra. l. i. Est et constitutio que lo
cum habet minis legitime interposito decreto. q̄d dic
vt. C. vnde vi. l. meminerint.

Si odiofa: vt macedomani ex qua solutum saltem
repeti non potest. vt. l. de condic: o. indebi. qui excep-
nonem. Respon. ibi agi hac actione et estimari dubium
eventum. vt. l. de condic. fur. si seruus et fa. her. l. ppter.
er ad le. sal. l. in quātitate. q̄ magna.

Gabest. sed si hec ē bona ratio increditore: quia ni-
chil tē. ergo vñ res est iperfecta: daf exceptio debitor
quod me. cau. non debet dari actio. sed tamen contra
est. vt. s. eo. metum. q̄. sed quod preto. sed ibi tam ex-
ceptio. q̄ actio ex hoc edicto datur: vnde non impedi-
untur adiuvicem. sed vñ aliunde exceptio datur: non
datur hec actio vñ hic. vel dic q̄ et ibi abest: quia solutū
non repētetur: sed liberatur. Vel ibi in debitorē qui fuit
in metu. hic in creditore.

Liber Quartus.

a Si qd. pollicet. s. pretor. vel legge passione.
b Quodcūq. vt. l. e. l. s. quadruplabitur.

c Facultate. vscq ad finam in quadruplo bandum.
d Actio l. d. Anno qd. vtili. no. actione iniuria. anno vtili tol-
 iur. an. li. qd. spale est in iuria metuillata. nā quelibet alia siue
 no vtili ex lege cor. de in-
 tollitur. ur. descendat: siue

a pretore anno co-
 tinuo tollitur. vt
 C. de iniur. l. si nō
 punc. Alijnt azo.
 dicut qd. est perpe-
 tua qd. exlege de-
 scedit: vt insti. de
 ppe. e. temp. ac. in
 pn. qd. est in trib.
 caud. vt insti. de
 iniur. s. sed et lex.
e Elle d. z. est
 maxime cū ad rei
 psecutionē hec de-
 tur. Nec pot dici
 de dolo cōpetere
 postea. vi. j. ex. l.
 -s. et ideo hec
 denegat: qz. t illa
 simili tpi. fuitur.
 Et qd. cū ista con-
 currit ibi. s. ho-
 die durat illa con-
 tinuo biennio. vt
 C. de dolo. l. fi.

f Sic p. l. post
 annum.

g Pro possesso
 re. bona ratio. vt
 J. de pe. here. l. re-
 gulariter. z. l. pro
 possesso.

h Si ann. lar-
 giretur. i. nō esset
 fuitur.

i Et reihz. hec
 ratio est. probabilit
 sed nō est necessa-
 ria. nā t que non
 habent rei psecu-
 tionē heredibus
 dantur ex maledi-
 cij. vt insti. de
 ppe. e. tempo. ac. s.
 nō aut oēs. Item
 fallit ecōtra. quia
 qnq. hz. actionez
 re. plectouāt non dāt hfdib. vt. C. de rei vxo. ac. s. vi-
 deam. l. si. s. t. de oper. lib. l. si. oparū iudicio. vbi est pse
 cutoria: t nō dāt hfdib. Et si aut hz. necessaria rō. vt qn
 Rōe de ipa rō deficit deficiat t lex: t tuc qn. ipa locū hz. t lex.
 sciente k. **j** Persecutionē. que inest in quadruplo.
 deficit. l. **k** In hac actione. s. qd. metus causa.
 lex.

m Luctu. t. t. ex cā lucratua. Adēt si ex cā nō lucra-
 tua. vt. l. e. s. aliqñ. s. i. hoc p. e. d. rīa: qz. qn. ex cā lucratua
 et si ab inferete metu possiz. sed agā d. cū. a. l. s. nō. ut
 si ponas re alienatā t ex ea p. cū. vel. alib. qd. habitū nō

est idē qd. est si lucratua causam haberet: qz. nō v. habe
 re ibi. sic. l. eo. si ipa. et in h. de leg. s. si res.

n Ignorantia. i. nō nocet si s. qd. cōuenit ignorare possim qd. vim
 fecit metu. v. verius dic. i. iuste ignorare possim qd. vim
 michi fecerit: cū talia fiat de nocte yl. mititudine homin